

2 lipca 2024



Zakończenie V Kadencji Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Zakończyła się V Kadencja Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, która przez ostatnie trzy lata aktywnie działała na rzecz rozwoju i wsparcia organizacji pozarządowych w regionie. Rada, składająca się z przedstawicieli różnych sektorów, w tym organizacji pozarządowych oraz administracji publicznej, prowadziła wiele cennych działań oraz opiniowała kluczowe projekty uchwał. W spotkaniu podsumowującym działalność gremium uczestniczyła marszałek województwa Renata Janik oraz Elżbieta Korus dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

- Gorąco dziękuję za współpracę, za prawdziwe partnerstwo, na które mogłam z Państwa strony liczyć podczas opiniowania projektów dokumentów, przy pracy na rzecz rozwoju regionu - powiedziała marszałek **Renata Janik**.

Wśród najważniejszych działań Rady znalazły się m.in. udział w Ogólnopolskich Targach Organizacji Pozarządowych w Kielcach, które stanowiły doskonałą platformę do promocji działalności organizacji pozarządowych oraz wymiany doświadczeń. Targi te umożliwiły nawiązanie nowych kontaktów oraz poszerzenie sieci współpracy między organizacjami działającymi na rzecz społeczności lokalnych.

Rada opiniowała również wiele projektów uchwał, w tym kluczowy Program Współpracy Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi. Program ten jest istotnym elementem strategii wspierania organizacji pozarządowych, umożliwiającym im efektywniejsze działanie i realizację projektów na rzecz mieszkańców regionu.

Jednym z najtrudniejszych zadań, z jakimi zmierzyła się Rada, było przeprowadzenie wyborów na członków Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego. Dzięki zaangażowaniu i współpracy członków Rady, proces ten zakończył się sukcesem.

Rada podjęła także działania promujące możliwość przekazywania 1,5% podatku na rzecz świętokrzyskich organizacji pożytku publicznego. Kampania ta miała na celu zwiększenie świadomości społecznej oraz wsparcie finansowe dla lokalnych organizacji, umożliwiając im realizację kolejnych ważnych projektów.

Przewodniczący Rady Damian Gad wyraził szczególne podziękowania dla wszystkich członków za ich zaangażowanie oraz dla marszałek Renaty Janik, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbiety Korus oraz zastępcy dyrektora Arkadiusza Ślipikowskiego za ich wsparcie i współpracę.

Wczoraj (1 lipca br.) upłynął termin nadsyłania kandydatur na członków Rady kolejnej kadencji. Skład nowej Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego poznamy podczas pierwszego posiedzenia gremium, które prawdopodobnie zostanie zwołane jeszcze w bieżącym miesiącu.